



## 四半期業績推移データ集（連結）

### 目次

	頁
1. 四半期実績推移.....	1
ビジネスユニット別売上高、損益計算書、 地域別売上高	
2. 事業の種類別セグメント情報.....	2
3. ビジネスユニット内製品別売上高.....	3

2025年4月24日

※ 当データ集では、マイナス数値は（ ）で表示しています。

## 1. 四半期実績推移

	2023				2024				2025			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
(百万円)												
<b>&lt;ビジネスユニット別売上高&gt;</b>												
プリンティング	558,153	574,931	570,360	642,632	580,264	654,514	610,877	677,070	610,965			
メディカル	131,055	126,115	132,406	164,204	134,212	140,995	132,330	161,271	137,333			
イメージング	192,423	219,238	220,686	229,278	175,541	244,724	239,574	277,552	212,096			
インダストリアル	62,061	74,855	78,849	98,954	67,397	93,214	70,148	120,971	67,468			
その他及び全社	55,410	51,104	49,833	52,497	55,138	59,879	53,915	64,814	56,005			
消去	(27,977)	(25,361)	(26,887)	(23,847)	(24,033)	(25,540)	(27,038)	(27,968)	(25,471)			
売上合計	971,125	1,020,882	1,025,247	1,163,718	988,519	1,167,786	1,079,806	1,273,710	1,058,396			
<b>&lt;損益計算書&gt;</b>												
売上高	971,125	1,020,882	1,025,247	1,163,718	988,519	1,167,786	1,079,806	1,273,710	1,058,396			
売上原価	517,115	536,111	543,197	615,639	510,077	616,198	563,445	677,006	557,480			
売上総利益	454,010	484,771	482,050	548,079	478,442	551,588	516,361	596,704	500,916			
売上総利益率	46.8%	47.5%	47.0%	47.1%	48.4%	47.2%	47.8%	46.8%	47.3%			
営業費用	369,535	392,497	399,426	432,086	398,359	433,197	418,197	613,588	404,399			
営業利益	84,475	92,274	82,624	115,993	80,083	118,391	98,164	(16,884)	96,517			
営業利益率	8.7%	9.0%	8.1%	10.0%	8.1%	10.1%	9.1%	(1.3%)	9.1%			
営業外収益及び費用												
受取利息及び配当金	2,395	3,158	3,550	4,322	3,935	3,794	3,828	4,045	3,646			
支払利息	(330)	(485)	(659)	(793)	(629)	(846)	(1,012)	(1,258)	(1,359)			
その他－純額	994	6,181	1,805	(4,737)	5,833	10,886	(11,658)	4,489	41			
計	3,059	8,854	4,696	(1,208)	9,139	13,834	(8,842)	7,276	2,328			
税引前四半期純利益	87,534	101,128	87,320	114,785	89,222	132,225	89,322	(9,608)	98,845			
税引前四半期純利益率	9.0%	9.9%	8.5%	9.9%	9.0%	11.3%	8.3%	(0.8%)	9.3%			
法人税等	25,804	30,768	21,379	28,395	25,017	36,753	15,890	40,627	21,192			
非支配持分控除前四半期純利益	61,730	70,360	65,941	86,390	64,205	95,472	73,432	(50,235)	77,653			
非支配持分帰属損益	5,320	4,957	3,807	5,824	4,256	5,615	4,669	8,309	5,422			
当社株主に帰属する四半期純利益	56,410	65,403	62,134	80,566	59,949	89,857	68,763	(58,544)	72,231			
四半期純利益率	5.8%	6.4%	6.1%	6.9%	6.1%	7.7%	6.4%	(4.6%)	6.8%			
<b>&lt;地域別売上高&gt;</b>												
国内	228,751	210,419	213,428	248,991	240,062	240,276	213,109	262,009	239,354			
海外：												
米州	295,222	321,353	328,008	367,855	304,078	373,474	355,087	396,562	337,010			
欧州	253,998	265,764	270,461	320,988	250,988	304,918	285,264	343,219	272,908			
アジア・オセアニア	193,154	223,346	213,350	225,884	193,391	249,118	226,346	271,920	209,124			
海外計	742,374	810,463	811,819	914,727	748,457	927,510	866,697	1,011,701	819,042			
合計	971,125	1,020,882	1,025,247	1,163,718	988,519	1,167,786	1,079,806	1,273,710	1,058,396			

\* 2024年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、その他及び全社と消去の一部を組み替えており、2023年についても組み替えて表示しております。

\* 2025年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、インダストリアルと消去の一部を組み替えており、2024年についても組み替えて表示しております。

## 2. 事業の種類別セグメント情報

Canon

	2023				2024				2025			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
(百万円)												
プリンティング：												
売上高	558,153	574,931	570,360	642,632	580,264	654,514	610,877	677,070	610,965			
営業利益	50,618	59,294	46,043	72,354	65,494	79,220	60,706	84,464	73,059			
営業利益率	9.1%	10.3%	8.1%	11.3%	11.3%	12.1%	9.9%	12.5%	12.0%			
メディカル：												
売上高	131,055	126,115	132,406	164,204	134,212	140,995	132,330	161,271	137,333			
営業利益	6,880	4,416	6,639	13,714	5,579	5,492	4,661	(156,169)	6,705			
営業利益率	5.2%	3.5%	5.0%	8.4%	4.2%	3.9%	3.5%	(96.8%)	4.9%			
イメージング：												
売上高	192,423	219,238	220,686	229,278	175,541	244,724	239,574	277,552	212,096			
営業利益	37,256	34,452	40,183	33,688	14,266	41,000	43,616	52,423	31,228			
営業利益率	19.4%	15.7%	18.2%	14.7%	8.1%	16.8%	18.2%	18.9%	14.7%			
インダストリアル：												
売上高	62,061	74,855	78,849	98,954	67,397	93,214	70,148	120,971	67,468			
営業利益	7,418	12,084	15,768	23,328	12,052	17,912	14,001	24,939	8,376			
営業利益率	12.0%	16.1%	20.0%	23.6%	17.9%	19.2%	20.0%	20.6%	12.4%			
その他及び全社：												
売上高	55,410	51,104	49,833	52,497	55,138	59,879	53,915	64,814	56,005			
営業利益	(18,051)	(16,454)	(25,501)	(26,339)	(18,853)	(24,774)	(24,563)	(22,984)	(23,474)			
消去：												
売上高	(27,977)	(25,361)	(26,887)	(23,847)	(24,033)	(25,540)	(27,038)	(27,968)	(25,471)			
営業利益	354	(1,518)	(508)	(752)	1,545	(459)	(255)	443	623			
合計：												
売上高	971,125	1,020,882	1,025,247	1,163,718	988,519	1,167,786	1,079,806	1,273,710	1,058,396			
営業利益	84,475	92,274	82,624	115,993	80,083	118,391	98,164	(16,884)	96,517			
営業利益率	8.7%	9.0%	8.1%	10.0%	8.1%	10.1%	9.1%	(1.3%)	9.1%			

\* 2024年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、その他及び全社と消去の一部を組み替えており、2023年についても組み替えて表示しております。

\* 2025年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、インダストリアルと消去の一部を組み替えており、2024年についても組み替えて表示しております。

### 3. ビジネスユニット内製品別売上高

Canon

	2023				2024				2025			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
(億円)												
プリンティング												
プロダクション	870	968	986	1,192	990	1,112	1,055	1,257	999			
オフィス複合機	1,437	1,565	1,515	1,705	1,563	1,702	1,529	1,675	1,492			
オフィスその他	896	887	890	969	983	1,038	980	1,082	1,109			
レーザープリンター	1,511	1,497	1,458	1,624	1,454	1,799	1,717	1,825	1,680			
インクジェットプリンター	868	832	855	936	813	894	828	932	830			
イメージング												
カメラ	1,100	1,419	1,387	1,540	1,023	1,551	1,460	1,765	1,181			
ネットワークカメラ他	824	773	820	753	732	896	936	1,011	940			
インダストリアル												
光学機器	400	506	531	689	470	613	514	936	505			
産業機器	221	243	257	301	204	319	187	274	170			

\* 2024年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、その他及び全社と消去の一部を組み替えており、2023年についても組み替えて表示しております。

\* 2025年より報告セグメントごとの業績をより適切に管理するため、インダストリアルと消去の一部を組み替えており、2024年についても組み替えて表示しております。